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Sæt fokus på friluftsliv
Hvordan skabes mere og bedre friluftsliv? Hvilke mål og visioner for 
friluftsliv har kommunen? Hvordan skabes bedre adgang til naturen? 
Hvordan sikres involvering af borgerne og god dialog? Hvordan skal 
et friluftskort over kommunen se ud? Hvilken naturformidling tilby-
des borgerne? Hvor kan frilufts- og idrætsorganisationer udøve deres 
aktiviteter?

Der kan opnås en række synergieffekter ved at koble friluftsliv med 
sundhed, børn og unge, skole, ældre, erhverv, kultur, fritid og natur. 
Friluftsliv i en oplevelsesrig og tilgængelig natur giver livskvalitet og er 
afgørende for borgernes sundhed. Samtidig giver gode friluftsmulig-
heder kommunen et godt image og en stor tiltrækningskraft. 

Gode friluftsmuligheder kræver planlægning, faciliteter, formidling 
og plads til alle. Friluftslivets rammer skal gøres attraktive, tilgængelige 
og fulde af oplevelsesmuligheder. Denne bog giver inspiration, eksem-
pler, ideer og forslag til, hvordan dette kan gøres. 
 
 

Ordet friluftsliv sætter tanker i gang 
om gode oplevelser i naturen. Det var 
den sjove tur i skoven med ungerne, 
fisketuren på fjorden, dengang vi 
prøvede den nye mountainbikerute, 
spætten i lysmasten på vej hjem fra 
arbejde, strandturen, hvor vi fik is, 
den dag, hvor vi lærte at sejle havkajak 
og lå med bunden i vejret, eller det 
hårde stjerneløb med vennerne fra 
foreningen. Mange mennesker søger 
naturen og gode oplevelser for at 
komme væk fra hverdagens stress og 
jag. Et aktivt friluftsliv i hverdagen 
giver livskvalitet og velvære.

Friluftsrådet har som repræsentant 
for brugerne taget initiativ til denne 
bog som et led i indsatsen for at skabe 
bedre vilkår for både det organiserede 
og det uorganiserede friluftsliv.

Friluftsrådet – en aktiv medspiller
Friluftsrådet varetager mere end 90 
tilsluttede organisationers og den 
almene befolknings behov for og inte-
resser i et aktivt friluftsliv. Friluftsrådet 
ønsker med denne bog at bidrage 
aktivt til at udvikle det lokale friluftsliv 
og det lokale demokrati. Friluftsrådets 
23 kredsbestyrelser vil gå konstruktivt 
ind i dialog med kommunerne om at 
skabe gode betingelser for friluftsliv 
for borgerne. 

>> www.friluftsraadet.dk


























































































































































































































































































